DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/07/2022 | Edição: 129 | Seção: 3 | Página: 162

Órgão: Ministério do Turismo/Secretaria Nacional de Desenvolvimento e Competitividade do Turismo

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O MINISTÉRIO DO TURISMO, por intermédio da SECRETARIA NACIONAL DE

DESENVOLVIMENTO E COMPETITIVIDADE DO TURISMO, torna público o Edital de Chamada Pública nº

001/2022 - Processo SEI nº 72031.006988/2022-88, referente à convocação de Instituições de Ensino,

Públicas e Privadas, e Entidades do Sistema "S", que possuam cursos de capacitação e qualificação

profissional com temáticas destinadas ao Turismo, Idiomas estrangeiros, Língua Brasileira de Sinais

(LIBRAS) e Boas Práticas em questões associadas à Biossegurança, formatados para o Ensino a Distância

(EAD), que tenham interesse em celebrar parceria com o Ministério do Turismo para ofertá-los,

gratuitamente, sem ônus para o MTur. Serão admitidas inscrições durante o período de 18 de julho a 15 de

agosto de 2022. O Edital completo poderá ser consultado no endereço eletrônico:

https://www.gov.br/turismo/pt-br/acesso-a-informacao/participacao-social/chamadas-publicas-e-

selecoes.

FÁBIO AUGUSTO OLIVEIRA PINHEIRO

Secretário Nacional de Desenvolvimento e Competitividade do Turismo

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.